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lem alarmcentraler, vagtcentraler, de lokale tilbud og præhospitale indsatsordninger. 
Der skal blandt andet satses på telemedicinske løsninger m.v. 

For at øge befolkningens tryghed på blandt andet øer og udkantsområder afsættes 
100 mio. kr. fra kvalitetspuljen i 2011 til etablering af en lægeheliküpterordning. 

Bedre arbejdsmiljø, kompetenceudvikling og ledelse 

Gennemgang af efteruddannelsestilbud for medarbejdere på det sociale 
område 
Der igangsættes i 2010, i samarbejde med KL, Danske Regioner og de centrale ar- 
bejdstager-, arbejdsgiver- og brugerorganisationer, en kortlægning og vurdering af de 
eksisterende kompetence- og efteruddannelsestilbud for frontpersonale på det socia- 
le område med henblik på at målrette det fremtidige efteruddannelsestilbud de aktu- 
elle behov. 

Der afsættes 3,1 mio. kr. i 2010 fra kvalitetspuljen til initiativet. 

Institutionsiederes ret til anerkendt lederuddannelse (staten) 
En række ledere har med trepartsaftalen i 2007 opnået ret til en anerkendt lederud- 
dannelse på diplomniveau. Retten skal sikre uddannelse af de ledere, som har ansvar 
for institutioner eller afdelinger med direkte borgerkontakt og som leverer service 
inden for velfærdsområdet. 

Der afsættes 4,0 mio. ler. årligt i perioden 2009-2011 fra kvalitetspuljen til initiativet. 

Kvalitetsudvikling og innovation i den offentlige sektor 

Pulje til udvikling af bedre ældrepleje 
Der afsættes i alt 75 mio. ler. fra kvalitetspuljen til en ansøgningspulje til udvikling af 
bedre ældrepleje, heraf 25 mio. kr. i 2009 og 50 mio. kr. i 2010. 

Puljen skal anvendes til projekter med idéer fra medarbejdere i ældreplejen, og de 
konkrete projekter skal gennemføres i et tæt samarbejde mellem medarbejderne, in- 
stitutionerne og den kommunale eller private leverandør. Medarbejderne og instituti- 
onerne skal i høj grad selv medvirke til at udvilde konkrete projekter, hvor de ældres 
og medarbejdernes ønsker er i fokus. 

Tilbud om frivilligt arbejde som led i ungdomsuddannelser 
Alle, der tager en ungdomsuddannelse, skal have tilbud om et forløb med frivilligt 
arbejde. Forløbet skal minimum være på 20 timer i løbet af uddannelsen og skal ligge 
uden for skoletid. De enkelte uddannelsessteder skal være de unge behjælpelige med 
at formidle kontakten til organisationer mv., der udfører frivilligt arbejde. 


